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Bevezetd

2011 els6 félévében Veszprém megyében az ipari termelés volumene 13%-kal nétt, amit az
exportértékesités 15%-os bévilése biztositott. A belfdldi értékesités ezen idészak alatt 6%-kal
elmaradt az egy évvel korabbitdl. A megyei székhelyl gazdasagi szervezetek folydé aron hattize-
dével tobbet forditottak beruhazasokra. Az épitdipar teljesitménye 18%-kal ndvekedett. A
tavalyihoz hasonldéan 206 uj lakas készllt el, a kiadott épitési engedélyek szama ugyanakkor
jelentésen (40%-kal) emelkedett. A kereskedelmi szallashelyeken 1,9%-kal csdkkent a vendé-
gek, és 2,8%-kal a vendégéjszakak szama, ami a teljes vendégkor négyotodét kitevd belfoldi
vendégforgalom mérseéklédésével magyarazhatd. Az elsé félév végén 1079-cel tobb gazdasagi
szervezetet tartottak nyilvan a megyében. A foglalkoztatottak szama 76 ezer f6t tett ki, a
versenyszféraban 4,3%-kal tdbben, mig a koltségvetési intézményekben 5,3%-kal kevesebben
dolgoztak. A nyilvantartott allaskeres6k szama egy év alatt 15%-kal, 15 ezer fére csokkent. Az
alkalmazasban allok nettd atlagkeresete 115 ezer forint volt, az egy évvel korabbinal 2%-kal
tobb. A fogyasztéi arak 4,1%-os emelkedése mellett a keresetek realértéke 2%-kal csokkent.

Mezbégazdasag

2011 majus 31-én Veszprém megye (433 ezer hektar) foldterlletének 75%-a termé-, 25%-a
mivelés aldl kivett terllet. A terméterilet 58%-a mezdgazdasagi terllet, négytizedét erdd
boritja, a maradék 0,7%-at nadasként, illetve halastoként hasznositjak. A szantoteruletbél (138
ezer hektar) 2,1 ezer hektar a sulyosan karosodott vagy kipusztult, illetve a vetetetlen terulet.

1. abra
A terméteriilet megoszlasa miivelési aganként, 2011. majus 31.
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A bevetett szantéterlletek kozel kétharmadat a gabonafélék foglaljak el. Ezen belll a
legnagyobb részaranyt keépvisel6 buza vetésterilete megkozelitette, mig a kukoricaé
egyotddével meghaladta az el6z6 évit. A jelentésebb ndvénykulturak kézul 16%-kal csokkent a
repce, ugyanakkor egyotodével nétt a napraforgd terulete.
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1. tabla

A fontosabb szantéfoldi novények vetésterulete, 2011. majus 31.

Gazdasagra El6z8 év
Novények s(i:rzvd:zseatgL gazEd%}Ifgcliék azonnoesrll;haté Osszesen idc’aizgglfs = Megczzzlas,
teruletek 100,0
Gabonafélék 6sszesen 37 000 42 796 8 340 88 136 104,6 63,8
Ebbél: Bliza 13788 14 595 3140 31523 98,5 22,8
Rozs 376 230 700 1 306 115,2 0,9
Arpa 6 614 3908 3500 14 022 101,7 10,1
Zab 1 549 2912 - 4 461 128,2 3.2
Triticale 1265 3733 1 000 5998 77,0 4,3
Kukorica 12 788 17 315 - 30 103 120,5 21,8
Ipari névények 0sszesen 13 604 8710 4210 26 524 101,8 19,2
Ebbdl: Burgonya 129 268 250 647 40,9 0,5
Napraforgémag 5273 5498 - 10771 121,2 7,8
Repcemag 5699 2949 4190 12 838 84,4 9,3
Tg':;rz“;::r{“°"e“yek 11 397 1706 3615 16 718 108,5 12,1
Ebbél: Silékukorica 4 655 312 2 000 6 967 104,0 5,0
Lucernaszéna 3 350 1221 1 300 5 871 107,6 4,2

2 2010-t61 alakorral egyiitt.

® Hipbridvetdmag-teriilettel egyiitt.

A hasznositott szantofoldi terllet 47%-at gazdasagi szervezetek, négytizedét egyéni
gazdasagok mivelték. A gabonafélék vetésterllete valamivel nagyobb az egyénieknél, 54-46%-
os aranyban oszlik meg a két gazdalkodasi forma kozott. A takarmany- és ipari ndvények
(fékeént az olajos magvak) jelentds részét a gazdasagi szervezetek vetették el, a burgonyat és a
zoldségféléket pedig inkabb az egyéni gazdasagokban termesztették.

2011 majus 31-ei adatok szerint a f6bb allatfajok kozul az allattartdk szarvasmarhabadl 40,
mig juhbdl 57 ezret tartottak a megyében. Az el6bbiek szama 6, az utébbiaké 1 ezerrel bévult
az egy évvel korabbihoz képest. A sertések szama 6 ezer egyeddel csdkkent, a gazdalkoddk
minddssze 109 ezret istalléztak. A tyukfélék tartasa is veszitett jelentéségébdl, a mintegy 1,2
milliés allomany 234 ezerrel kevesebb az el6z6 évinél.

Ipar

2011 els6 félévében a megyei ipar termelése — a 4 fénél tobbet foglalkoztatoé vallalkozasok
telephely szerinti adatai alapjan — 301 milliard forintot tett ki, ami a kdézép-dunantuli régio
Ossztermelésének valamivel tdbb, mint egytizede. Az ipari tevékenység volumene 13%-kal nétt
az el6z6 év azonos idészakahoz képest. Az egy lakosra jutd termelés értéke 843 ezer forint
volt, kevesebb, mint a régios atlag négytizede.

A megyei székhelyl, 49 fénél tobbet foglalkoztatd ipari vallalkozasok 262 milliard forint
termelési értéket allitottak el6, ami 6sszehasonlité aron 13%-kal meghaladta az egy évvel
korabbit.
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2. abra
Az ipari termelés és értékesités volumenindexe*
(el6zb év azonos idészaka = 100,0%)
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*A 49 f6nél tobbet foglalkoztatd szervezetek székhely szerinti adatai.

A megye ipari termelését csaknem teljes egészében a feldolgozoipar teljesitménye hatarozza
meg, amelynek legnagyobb sulyu agazatcsoportja, a jarmdipar kibocsatasa egyotdodével nétt a
2010. januar-juniusi idészakhoz képest. Tobb mint 80%-kal bévilt a gépek, gépi berendezések,
12%-kal a vegyi anyagok, 7,9%-kal pedig a gumi- mianyag és nemfém &asvanyi termékek
el6allitott mennyisége. Ugyanakkor az élelmiszeripar termelési volumene 13, a fémalapanya-
gok, fémfeldolgozasi termékeké 3,6%-kal elmaradt a tavalyitdl.

A termelés bdvilését a kulfoldi felvevépiacok ndvekvd kereslete alapozta meg. A feldolgo-
zbipari termékek négyotode (200 milliard forint) kerult kulfoldre, ennek hattizedét a gépipar
(ezen belll négytizedét a jarmigyartas) produktumai adtak. A feldolgozdipar exportja 15%-kal
emelkedett 2010 els6 hat honapjahoz viszonyitva. Jelentés agazatai kozul a fémalapanyagok,
fémfeldolgozasi termékek kivitele csdkkent (7,9%-kal), a tdbbi agazat azonban ndvelte orszag-
hataron kivlli eladasait. A gépek, gépi berendezések kulfdldi értékesitésébdl 82%-kal tobb ar-
bevétel folyt be, mint egy évvel korabban, a jarmdipari export egyodtddével, a vegyi anyagoké
pedig tdbb mint egytizedével bévdlt.

A feldolgozdipar a hazai piacokon az el6z6 évinél 6,5%-kal kevesebb, 47 milliard forint értéki
arbevételt ért el. A bevétel kozel haromtizede a vegyipari termékek értékesitésébdl szarmazott,
amelyek eladasi volumene 10%-kal visszaesett. Az élelmiszeripar termékei iranti belfoldi
kereslet a négyotddére apadt, a jarmiipar bevétele pedig 10%-kal csokkent. Gépekbdl, gépi
berendezésekbdl ugyanakkor 24%-kal tobbet értékesitettek az ipari szervezetek, és jelentésen
er6sodott a villamos berendezések iranti hazai kereslet is.
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Az feldolgozéipari termelés és értékesités megoszlasa agazatonként, 2011. I. félév*
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*A 49 fénél tobbet foglalkoztatd szervezetek székhely szerinti adatai.

3. abra

A 49 fénél tobbet foglalkoztatd ipari szervezetek atlagos létszama 7,5%-kal bévult a 2010.
elsé félévihez képest. Az 6sszes foglalkoztatott (20 ezer f6) tdbb mint négytizedét a gépiparban,

ezen belll 4,7 ezer f6t a jarmigyartasban alkalmaztak.

A termelés és az alkalmazasban allok szamanak egyuttes ndovekedése miatt az ipari

termelékenység (az egy alkalmazasban allora jutd termelés értéke) 5,5%-kal nétt.

A termelés és az alkalmazasban allok szamanak valtozasa, 2011. |. félév*

(el6zb év azonos idészaka = 100,0%)
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*A 49 fénél tobbet foglalkoztatd szervezetek székhely szerinti adatai.

4. abra
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Beruhazas

A medfigyelt Veszprém megyei székhelyl gazdasagi szervezetek 2011 |. félévében 27,7
milliard forintot forditottak beruhazasokra, folyd aron hattizedével tobbet, mint egy évvel
korabban. Egy lakosra 78 ezer forint beruhazasi teljesitményérték jutott, ami az orszagos atlag
62%-a.

A termeld agak kodzul a legnagyobb sulyu ipari beruhazasok folyé aron haromnegyedével,
ezen belll a fémalapanyag gyartas raforditasai hatszorosaval, a vegyiparé haromszorosaval
ndvekedtek az egy évvel korabbihoz képest. Ennél kisebb mértékben (30%-kal) emelkedett a
gépipari agak befektetéseinek volumene a gépi berendezés gyartds agba torténd inveszti-
cioknak kdszonhetéen. A mezégazdasagban 23%-kal magasabb 6sszeget forditottak fejleszté-
sekre, ugyanakkor az épitdiparban 11%-kal kevesebbet.

A szolgaltatasok terlletén jelentésebb részaranyt képviseld6 agak mindegyikében — a
vendéglatas kivételével — emelkedett a beruhazasi raforditdsok nagysaga.

5. abra

Beruhazasok teljesitményértékének megoszlasa gazdasagi agaként és anyagi-miiszaki 6sszetétel
szerint, 2011. |. félév
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Anyagi-miszaki Osszetétel szerint az elsd félevben a megfigyelésbe vont szervezeti kor
beruhazasainak felét Uj gépek, berendezések és jarmivek beszerzésére forditottak, épuletek,
€s egyeb épitmények épitésére pedig 44% beruhazasi hanyad jutott. A gépek 63%-at hazai
gyartasu termékek tették ki.

Epitoipar
A Veszprém megyei székhelyl 4 fénél tobbet foglalkoztatd épitipari szervezetek 2011. I.

félévben 10,4 milliard forint termelési értéket allitottak eld, 6sszehasonlité aron 18%-kal tobbet,
az el6z6 évi alacsony szinthez képest.
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6. abra
Az épitbipari termelési érték alakulasa Veszprém megyében

Millié Ft
40 000
35000 —
30000 —
25000 - —
20000 -
15000
10 000 -
5000 -
0

B I T 1 i<V T O = 1 1 A<V T 1 A 1 =1V o T A R B [ R -V R R
n.évf.évin.é .evf.évn.év, n.év.évn.é .6vf.évn.év| n.évi.évn.é .evf.évn.é .évf.év

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

A termelés ndvekedésének f6 forrasai a voOrOsiszap sujtotta telepllések Uuj épitési
beruhazasai. A termelés tobb mint négyoétddét ado 4 alagazataban, a lakd- és nem lakdépilet
épitésében 11, az épuletgépészeti szerelésben 38, a bontas, épitési terllet elb6készitésében
91%-kal, a kdzmUépitésben haromszorosara nétt a teljesitmény. Termelés visszaesés csak a
kisebb sulyu ut, vasut épités (46%-0s), €s az egyeb speciadlis szaképités (40%-0s) alagazatok-
ban mutatkozott.

2. tabla
Az épitbipari termelés dsszetétele épitményfécsoportok és létszamkategoriak szerint,
2011. 1. félév
Gazdasagi Epiiletek Egyéb épitmenyek Osszesen El6z6 év azonos .
szervezetek idészaka =100,02 Megoszlas, %
milli6 Ft
5- 9 f§ kozotti 1321 509 1830 96,1 17,6
1049 6 kozotti 3118 1766 4 884 115,8 46,9
50 f6 és afeletti 2 384 1323 3707 136,7 35,6
Osszesen 6 823 3598 10 421 118,0 100,0

a) Osszehasonlitd aron.

A junius végi szerz6désallomany volumene felére esett vissza, mig az évkezdettdl a félév
végéig kotott uj szerzddések értéke 17%-kal nétt az egy évvel korabbihoz képest.

Lakasépités

2011 elsé hat hénapjaban Veszprém megyében 206 Uj lakas hasznalatbavételét regisztraltak
az épitési hatdésagok, éppen annyit, mint egy évvel korabban. A megyék 85%-aban csdkkent a
lakasépités a tavalyi els6 félévhez képest, csupan Csongrad és Hajdu-Bihar megyében tortént
emelkedés.

Bar az atadott lakasok szama nem valtozott, az épitteték Osszetételében a vallalkozasok
aranya nétt a tavalyi év elsé félévéhez képest.
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7. abra

Az uj lakasok megoszlasa épittetd szerint

2010. I. félév 2011. 1. félev
Egyéb
épittetd Egyéb épittetd
Véllalkozas 1% 1%
21%

Vallalkozas
33%

Természetes
személy

Természetes 66%

személy
78%

Ennél még nagyobb mértékben, tobb mint felével nétt a vallalkozasok altal épitett lakasok
szama, a természetes személyek viszont 15%-kal kevesebb Uj lakast épittettek. Az uj otthonok
hattizede a megye varosaiban, ezen belul 87 a megyeszékhelyen épult. A kbzségek kdzul tovabbra
is két Balaton-kozeli telepulés, Alsdors és Felsdors jar az élen, 12 illetve 10 Uj lakas épitésével.

Az atadott lakasok atlagos alapteriilete 14 m*-rel kisebb volt (104 m?), mint tavaly. Ennek
megfeleléen a 4 és tobb szobas lakasok aranya 20%-kal kevesebb.

Egy lakas kivételével valamennyit kdzluzemi vizzel lattak el. Kozmlves csatornahal6zatra
190, vezetékes gazhalozatra pedig 164 lakas csatlakozott.

2011 els6 félévében 309 lakas épitésére adtak ki engedélyt, ez kdzel 40%-kal tdbb mint egy
évvel korabban. Az engedélyezett lakasok 41%-a a vorosiszap sujtotta térségben fog elkészul-
ni, Devecserben 93, Kolontaron 34 uj otthon.

A hat hénap alatt 82 lakas megszlinését regisztraltak, melyek tdbb mint héttizede (60 lakas)
Devecserben kerdlt lebontasra.

Turizmus

2011 els6 félévében a megye kereskedelmi szallashelyein 180 ezer vendég 441 ezer
vendégéjszakat toltott el, ami 1,9, illetve 2,8%-0s visszaesést jelent az el6z6 év azonos id6sza-
kahoz képest.

A teljes vendégkor négyotdodét a hazai vendégek tették ki. Szamuk 4%-kal, igénybe vett
vendégéjszakaik szama 6,2%-kal maradt el a tavaly januar-juniusi forgalomtol. Kulfoldrél —
els6sorban az eurdpai kontinens orszagaibdl — 35 ezer f6 érkezett, 6k 123 ezer éjszakat
toltottek el a kereskedelmi szallashelyeken. A kilféldiek létszama 7,5%-kal, vendégéjszakaik
szama 7,2%-kal nétt az egy évvel korabbihoz képest. A kulfoldi vendégkor haromtizedét add
német latogatok szama 1,4%-kal csokkent, emellett tobb mint egytizedével visszaesett az olasz
és 16%-kal az ukran vendéglétszam. Ugyanakkor Oroszorszagbdl tdbb mint kétszer, Lengyelor-
szagbdl tobb mint masfélszer annyian keresték fel a megyét. Kétharmadaval nétt a roman
vendégek szama, Szlovakiabdl pedig 32%-kal érkeztek tobben. A kilfdldiek a tavalyinal valami-
vel rovidebb idét, atlagosan 3,5 éjszakat, mig a hazai vendégek 2,2 éjszakat toltottek el a
szallashelyeken.
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8. abra

A kereskedelmi szallashelyek vendégforgalma havonként
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A vendégek kétharmada a szallodakat vette igénybe. A junius végén mikodéd 59 szalloda
belfoldi vendégéjszakainak szama 4,1%-kal, a kulfoldieké 11%-kal nétt 2010 elsé hat
honapjahoz viszonyitva. A szallodak kihasznaltsaga a januar-juniusi idészakban kedvez&bb volt
a tavalyinal: kiadhat6 szobaik 34%-at értékesitették (orszagosan viszont ennél magasabb, 43%-
os foglaltsag jellemezte a szallastipust).

A szallodakon belll a wellness-szallodak harmadaval tobb vendégéjszakat regisztraltak, mint
egy évvel korabban. A tdbbi szallastipus esetében mar jéval kedvezétlenebb a helyzet. A
panziokban és az Udul6hazakban a kulfoldi, a kempingekben a belfoldi vendégforgalom
élénkult, de 6sszességeben csak a kempingekben érte el a tavalyi szintet a regisztralt éjszakak
szama. A kozdsségi szallashelyeken csokkent legnagyobb mértékben (kdzel egynegyedével)
az itt toltott vendégéjszaka.

9. abra
A vendégéjszakak szamanak alakulasa szallastipusonként, 2011. januar-junius

(el6zb év azonos id6szaka = 100,0%)

130 -

120 -

110 -

100 | |
90 -

2 1 1

Szélloda Ebbdl: wellness- Panzié Udiilshaz Kéz6sségi Kemping
Osszesen szalloda szallas
Kiilfoldi | Belfoldi | Osszes



www.ksh.hu

A megyei kereskedelmi szallashelyek junius végeéig 4,5 milliard forint brutté arbevételt értek
el, aminek fele a szallasdijpdl szarmazott. A bevételek folyd aron 3,5%-kal, ezen belll a
szallasdij-bevételek 4,3%-kal néttek. A januar-juniusi idészakban egy kiadott szoba atlagara
brutté 12 ezer forintot tett ki, ami 2%-kal magasabb a tavalyinal. A belféldi vendégek a
szallasdijak mintegy haromtizedét udulési csekkel egyenlitették ki. A szallashelyeken elfogadott
csekkek osszértéke (507 millié Ft) 14%-kal volt kevesebb, mint egy évvel korabban.

A megyébe érkezbk héttizede (a kilfdldiek kézel haromnegyede) a Balaton kdrnyékén szallt
meg, ahol a vendégek szama 9,1, a vendégéjszakaké 7,7%-kal csokkent. A vendégek a
tavalyival kdzel azonos ideig maradtak a Balatonnal: a kilféldiek atlagosan 3,7, a belfoldiek 2,3
éjszakara foglaltak szallast.

Gazdasagi szervezetek

Veszprém megyében 2011. junius 30-an az egy évvel korabbinal 2%-kal tébb, 56 ezer
gazdasagi szervezetet regisztraltak, melyeknek kilenctizede vallalkozas, fennmarad6 része
koltségvetési és tarsadalombiztositasi, nonprofit, valamint egyéb szervezet.

A vallalkozasokat 26-74% aranyban tarsas, illetve egyéni formaban jegyezték be. A fébb
gazdalkodasi formak kdzul a tarsas vallalkozasnal a korlatolt felelésségl (63%) és a betéti tarsa-
sagok (31%) voltak a legelterjedtebbek, mig az egyénieknél a legtdobben mellékfoglalkozas
keretében (43%) és féallasban (35%) tevékenykedtek, és alig tdbb mint egy6tdédik nyugdijasként.

2011. junius végén a vallalkozasok 98%-a legfeljebb 9 f6ét alkalmazott, 42 cég tartozott a
nagyfoglalkoztatok (250 f6 és afeletti) kdzé, és tovabbi 233 a kdzépvallalkozas (50-249 f6)
kategoriaba.

A vallalkozasok lakénépességre vetitett mutatdja Kozép-Dunantul (133) megyéi kozul
Veszprémben (142) alakult a legkedvezébben, a balatoni idegenforgalmi, valamint a Papa kor-
nyéki mezdgazdasagi terlletek élénk — elsésorban egyéni — vallalkozasi tevékenységének
kdszdnhetben.

Fétevékenység szerint a vallalkozasok legnagyobb hanyada (20%) a mezdgazdasag
gazdasagi aghoz tartozott, de jelentés aranyt (11-12%) képviseltek a kereskedelem, a
vendéglatas és az ingatlanugyletek tertletén |évd szervezetek is.

Az elmult 12 hénapban a nagyobb sulyt képvisel§ agak kézul a mezégazdasagban 2,3, a
kereskedelemben 1,7, és az ingatlantgyletek terlletén 3,5%-kal nétt a gazdasagi szervezetek
szama, az iparban és a vendéglatasban pedig szamottevéen nem valtozott.

10. abra

A vallalkozasok szama fébb gazdasagi aganként, 2011. junius 30.
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Foglalkoztatottsag, keresetek

Veszprém megyeben 2011 elsé hat hoénapjaban a legalabb o6t f6t foglalkoztatd
vallalkozasoknal és koltségvetési szerveknél 76 ezer 6 allt alkalmazasban, 1,5%-kal tobb mint
egy évvel korabban. Az alkalmazasban allok hattizedét kitev6 fizikai foglalkozasuak létszama
2,3, a szellemi foglalkozasuaké 0,2%-kal boévult 2010 els6 félévéhez viszonyitva. Az
alkalmazottak tobb mint kétharmada a versenyszféraban dolgozott, ahol a fizikai foglalkozasuak
létszama 5,6, a szellemieké 0,8%-kal ndvekedett. A koltségvetési szerveknél dolgozé mintegy
20 ezer f6s alkalmazotti |étszam (a fizikai allomanyban bekovetkezett 13%-0s csdkkenés miatt)
5,4%-kal volt kevesebb. A foglalkoztatottak kilenctizede teljes munkaidében dolgozott,
létszamuk 0,6%-kal tobb mint egy évvel azelbtt.

11. abra
Az alkalmazasban allék szamanak valtozasa, 2011. I. félév
(2010. 1. félév = 100,0)

Mezégazdasag
Bényészat
Feldolgozéipar
Energiaipar 123,7

Viz és hulladékgazdalkodas
EpitSipar

Kereskedelem

Szallitas és raktarozas
Vendéglatas

Informaci6 és kommunikéacio 118,6
Pénziigyi szolgéltatas 87,9

Ingatianiigy letek 117,1

Tudoményos és mUszaki tev ékeny ség
Adminisztrativ szolgaltatas 122,3
Kézigazgatas

Oktatas

Egészségligyi szolgaltatas 91,5
Mv észet és szabadid6
Egy éb szolgaltatas 94,0

OSSZESEN
Ezen beliil: versenyszféra
kéltségvetési szerv 94,6

70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 %

A Veszprém megyei székhelyl gazdasagi szervezeteknél teljes munkaidében alkalmazasban
allok havi brutté atlagkeresete 170 ezer forint volt, ami 3,6%-kal tobb a 2010. I. félévinél. A
versenyszféraban dolgozok bruttd atlagkeresete 6,3%-kal nétt, az a&llami szféraban
alkalmazottaké viszont 0,7%-kal csdkkent. A nett6é atlagkereset 115 ezer forintot tett ki, ami 2%-
kal tobb, mint tavaly elsé félévben. Az atlagos nettd kereset realértéke a fogyasztoi arak 4,1%-
os ndvekedése mellett 2%-kal csokkent. A redlérték a versenyszféraban dolgozok esetében
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0,7%-kal nétt, a koltségvetési szerveknél azonban 6,2%-kal csokkent. A pénzbeli és a
természetbeni juttatasokat is figyelembe véve az &atlagos havi munkajovedelem 3,4%-kal
(181 ezer forintra) emelkedett a 2010. elsé félévihez képest, amelybdl 6,4% volt az egyéb
munkajovedelem aranya.

12. dbra
A teljes munkaidében foglalkoztatottak havi atlagkeresetének valtozasa

(el6z6 év azonos idészaka = 100,0)
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A Nemzeti Foglalkoztatasi Szolgalat adatai alapjan az allaskeresék szama az el6z6 év elsd
félév végéhez képest 15%-kal mérséklédott, a juniusi adat alapjan 15 ezer f6 szerepelt a
nyilvantartasban. A nyilvantartott allaskeres6k 49%-a n6, 7,1%-a palyakezdd és 13%-a 25 éven

aluli. Kozel egyotddével kevesebben voltak a 25 éven aluliak, 17%-kal csdkkent a palyakezddk
szama is.

13. abra
Nyilvantartott allaskeres6k szama az idészak végén
Nyilv antartott allaskeresék szama, & Allaskeres6k szamanak v altozasa, %
25000 1 160
20000 - + 140
1 120
15000 - — 1+ 100
1 80
10000 - 1 60
5000 - T 40
L 20

0 -0

marcius
szeptember
december
marcius
szeptember
december
marcius
szeptember
december
marcius
szeptember
december
marcius
jlnius

I 25 év alattiak 25 évesek és idbsebbek e E|6z8 év azonos idépontja = 100,0
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Egyotodével (3271-re) csdkkent az allaskeresési jaradékban, és tobb mint negyedével (1470-
re) az allaskeresési segélyben részesiltek szama. Szocialis ellatast 3978 f6 kapott, a tavalyi
évhez képest 9,5%-kal kevesebben. Foglalkoztataspolitikai aktiv programokban juniusban 3966
f6 vett részt, kozel négydtddével tobb, mint egy évvel korabban. 2011. junius végén 1042
bejelentett lires allashely volt, ami tdbb mint kétszerese az egy évvel korabbinak. igy a félév
végén a megyében egy betdlthetd allashelyre 15 nyilvantartott allaskeresé jutott.

14. abra
A munkanélkiiliségi rata alakulasa
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A KSH lakossagi munkaeré-felmérése szerint a Veszprém megyei 15-74 éves népesség
57%-a, 159 ezer f6 tartozott a gazdasagilag aktivak koézé. A népességen belll a foglal-
koztatottak atlagos létszama 142 ezer f6, ami mintegy 6,6 ezer fével tobb a 2010. |. félévihez
képest. A megyei munkanélkuliségi rata 2011 els6é hat honapjaban 10,7%-ra csokkent, a
foglalkoztatasi arany 51,5%-ra emelkedett. Orszagosan a megyeinél magasabb munkanél-
kuliségi ratat (10,8%) és alacsonyabb (49,6%) foglalkoztatasi aranyt mértek.

15. abra
A 15-74 éves foglalkoztatottak Iétszamanak valtozasa az el6z6 év azonos idészakahoz képest
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Népmozgalom

Veszprém megyeben 2011. elsé félévben 1361 gyermek szuletett, 140-nel, 9,3%-kal keve-
sebb, mint egy évvel korabban. A halalesetek szama 2422 volt, ami 7,5%-0s novekedést jelent
a tavalyi év azonos id6északahoz képest. A kedvezétlen folyamatok eredményként a termé-
szetes fogyas (1061 f6) 1,4-szerese a 2010. elsé félévinek. Az els6é hat honapban 10 gyermek
hunyt el egyéves szuletésnapja el6tt, harommal tobb, mint egy évvel korabban. Januartdl junius
végeéig a megyeben 527 hazassagot kotottek, 1,7%-kal tobbet, mint tavaly ilyenkor.

16. abra
Elvesziiletések, halalozasok szama és a természetes fogyas
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Kozuti kozlekedési balesetek

Veszprém megyében 2011. |. félévben megtdrt a 2008 ota tartd kedvezd tendencia, és
némileg novekedett a személyséruléssel jard balesetek szama. A 260 baleset 2%-kal tdbb, mint
az el6z6 év azonos idészakaban. Kimenetellk azonban kedvezdbben alakult: 166 végz6dott
konnyl, 80 sulyos séruléssel, 14 halallal. 2010 elsé félévéhez képest héttizedére (25-re)
visszaesett az ittasan okozott balesetek szama is.

A balesetet szenvedett személyek szama 3,5%-kal csdkkent. A 332 sériult kétharmada
konnyl, 28%-a sulyos sérulést szenvedett, 14 személy pedig meghalt a balesetek soran.
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17. abra
A balesetek és a sériiltek szamanak alakulasa, I. félév
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A balesetek kozel kilenctizedénél személyszallitd jarmi idézte el6 az eseményt.
Tehergépkocsi 20, gyalogos és utas vagy egyéb kdzlekedési szerepld 16 alkalommal volt az
okozé. A kerékparosok altal okozott balesetek szamanak emelkedése tovabb folytatédott (41-rél
50-re). Ennek oka valdszinlileg az utobbi években megndvekedett kerékparos forgalom, illetve
a rossz kozlekedési moral. A baleseti okok kdzoétt leggyakrabban (az esetek kozel felében) a
sebesség nem megfeleld alkalmazasa szerepelt. Masodik leggyakoribb okként a szabalytalan
iranyvaltoztatas, haladas és kanyarodas, harmadikként az elsébbség meg nem adasa okozott
balesetet.
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Tablazatok

Osszehasonlité adatok
(megye — régioé — orszag)

2011. 1. félév
. Komarom- " .,
Megnevezés Fejer Esztergom Veszprém DKoz’ep—l Orszag
unantul
megye
Lakénépesség
Népesség szama, ezer f62* 426,1 3114 356,6 10941 9 986
Népesség indexe 99,7 99,7 99,4 99,6 99,7
Ipar
Termelés volumenindexe® 110,0 97,1 112,7 103,7 108,0
Egy lakosra juto termelési érték”, ezer Ft 2 305,5 3841,1 842,8 2265,9 10951
Termelés volumenindexe® 110,7 96,0 113,4 103,4 107,2
Ertékesités volumenindexe® 111,5 97,1 109,9 103,9 101,7
Ezen bellil: belfoldi 101,3 107,4 94,2 102,3 88,3
export 114,8 95,7 115,1 104,3 111,3
Ertékesitésbdl az export aranya, % 77,7 87,0 78,7 82,3 63,6
Epitdipar
Epitéipari termelés volumenindexe® 90,3 65,4 118,0 87,9 88,9
Egy lakosra juto termelési érték,” ezer Ft 30,8 28,0 29,2 29,5 46,7
Turizmus
Vendégek szama, ezer 62,3 443 180,3 286,9 3228,5
Vendégek szamanak indexe 109,4 81,6 98,1 97,2 103,8
Vendégéjszakak szama, ezer 138,1 101,6 441,3 681,0 7 895,0
Vendégéjszakak szamanak indexe 1171 82,3 97,2 97,9 102,9
Regisztralt vallalkozasok®
Regisztralt vallalkozasok szama 55 849 38 757 50 719 145325 1627716
1000 lakosra juté vallalkozas 131 124 142 133 163
Beruhazas
Teljesitményérték, millié Ft 57 073 33 801 27 745 118 620 1247 459
Egy lakosra juto teljesitményérték, ezer Ft 133,9 108,5 77,8 108,4 1249
Gazdasagi aktivitas”
Aktivitasi arany, % 58,1 59,3 57,7 58,3 55,6
Foglalkoztatasi arany, % 52,5 55,2 51,5 52,9 49,6
Munkanélkiliségi rata, % 9,7 7,0 10,7 9,3 10,8
Alkalmazasban allok szama és keresete?
Alkalmazasban allék
szama, ezer f6 110,4 81,3 75,8 267,6 2677,7
szamanak indexe 101,1 102,6 101,5 101,6 100,2
havi brutté atlagkeresete, Ft 196 494 198 501 169 631 189 615 211 381
havi bruttd atlagkeresetének indexe 103,1 102,4 103,6 103,0 103,6
havi netté étlagkereseteh), Ft 131 098 132 148 115 309 127 015 140 329
havi nettd atlagkeresetének indexe” 103,0 102,2 102,0 102,5 105,2
Lakasépités
Epitett lakas 176 97 206 479 5585
Epitett lakasok indexe 53,2 50,3 100,0 65,6 64,8
Tizezer lakosra juté épitett lakdsok szama 4,1 3,1 5,8 4.4 5,6

a) 2011. januar 1-jén.— b) A 4 f6nél tobbet foglalkoztatd szervezetek telephely szerinti adatai.— c) A 49 f6nél tébbet foglalkoztatd szervezetek
székhely szerinti adatai.— d) A 4 f6nél tobbet foglalkoztatd szervezetek székhely szerinti adatai.— e) Az orszagos adatok a kiilféldon miikoddkkel
egyltt.— f) A KSH munkaer6-felmérése alapjan.— g) A 4 fénél tobbet foglalkoztaté vallalkozasok, Iétszamhatartol fliggetlendil a koltségvetési
szervek és a kijelolt nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai.— h) Csaladi kedvezmény nélkul.

Index: el6z6 év azonos idészaka (id6pontja) = 100,0)
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Gazdasagi-tarsadalmi jelzészamok I., 2011

Megnevezés Veszprém megyében Orszagqsan,
l.n. év | félev I-Ill.n. év | 1-IV. n. év | félév
Ipari termelés érteke?, milli Ft 154 159 300 515 10 935 168
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 116,3 112,7 108,0
Ipari termelés értéke®, millié Ft 136 653 261 798 9 925 349
el6z6 év azonos id6szaka = 100,0 117,7 113,4 107,2
Ipari értékesités”, millio Ft 133 198 253 883 10 910 866
el6z6 év azonos id6szaka = 100,0 110,5 109,9 101,7
Ezen belll: belfoldi értékesités, millié Ft 27 423 54 156 3970 751
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 86,2 94,2 88,3
export, millié Ft 105775 199 727 6 940 115
el6z6 év azonos id6szaka = 100,0 119,3 115,1 111,3
Epitéipari termelés értéke®, millio Ft 4107 10 421 466 439
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 118,5 118,0 88,9
Epitett lakasok szama 137 206 5585
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 110,5 100,0 64,8
Megszilint lakasok szama 8 82 991
el6z6 év azonos id6szaka = 100,0 38,1 141,4 105,1
Kiadott lakasépitési engedélyek szama 168 309 5877
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 124,4 136,1 64,1
Elvesziiletések szama 653 1 361 41 586
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 84,9 90,7 92,0
Halalozasok szama 1323 2422 66 034
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 114,9 107,5 101,6
Természetes szaporodas, fogyas (-) -670 -1 061 —24 448
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 175,4 140,9 123,6
Kereskedelmi szallashelyek
vendégéjszakainak szama 104 886 441 284 7 894 973
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 107,1 97,2 102,9
Ebbdl: kilfoldiek 14 711 122 883 4 145 803
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 108,2 107,2 105,9
Beruhazasok teljesitményértéke, millio Ft 11 262 27 745 1247 459
Alkalmazasban allok szama® 74 319 75 842 2677718
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 102,0 101,5 100,2
Alkalmazasban allék havi bruttd
atlagkeresete”, Ft 168625 169 631 211 381
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 101,2 103,6 103,6
Alkalmazasban allok havi nettd
atlagkeresete® ®, Ft 114 711 115 309 140 329
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 100,0 102,0 105,2
Alkalmazasban allok atlagos havi
munkajovedelme?, Ft 179 545 181 247 225 061
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 101,6 103,4 103,7

a) A 4 fénél tobbet foglalkoztatd szervezetek telephely szerinti adatai, az indexek dsszehasonlité aron.— b) A 49 fénél tobbet foglalkoztatod
szervezetek székhely szerinti adatai, az indexek 6sszehasonlité aron.— c) A 4 f6nél tdbbet foglalkoztatd szervezetek székhely szerinti adatai, az
indexek 6sszehasonlitd aron.— d) A 4 fénél tobbet foglalkoztaté vallalkozasok, Iétszamhatartél fliggetlenil a koltségvetési szervek és a kijelolt
nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai.— e) Csaladi kedvezmény nélkil.
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Gazdasagi-tarsadalmi jelzészamok Il., 2011

Megnevezés : Veszp?rem megyebe’n Orszagolsan,
l.n. év Il.n. év lll. n. év IV.n. év Il.n. év
Foglalkoztatottak szama®, ezer 6 140,2 142,3 3 808,8
elézb év azonos idészaka = 100,0 104,8 104,8 100,8
Munkanélkilliek szama®, ezer f6 18,2 17,1 460,7
elézb év azonos idészaka = 100,0 90,9 82,4 97,3
Gazdasagilag inaktiv népesség szama®),
ezer f6 118,1 117,0 3406,7
elézb év azonos idészaka = 100,0 94,7 95,9 99,1
Munkanélkiiliségi rata®, % 11,5 10,7 10,8
Nyilvantartott allaskeres6k szdma az
idGszak vegen 21010 15 343 553 346
elézb év azonos idépontja = 100,0 89,1 84,6 101,3
Allaskeresési jaradékban részesiiltek
szama az idészak végén 4 899 3271 99 146
elézb év azonos idépontja = 100,0 75,9 79,7 85,2
Allaskeresési segélyben részesiiltek
szama az id6észak végén 2674 1470 46 705
elézb év azonos idépontja = 100,0 91,4 74,2 94,5
Szocidlis ellatasban részesiiltek szama az
idészak végén® 5099 3978 174 670
elézb év azonos idépontja = 100,0 102,7 90,5 108,0

a) A KSH munkaeré-felmérése alapjan.— b) Tartalmazza a rendelkezésre allasi tamogatasban, a rendszeres szocidlis segélyben és a bérpétlo

juttatasban részesulék szamat.

Tovabbi informaciok, adatok (linkek):

Részletes megyei adatok

stADAT-tablak
Modszertan

Elérhetéségek:

Felelbs szerkeszt6: Szemes Maria igazgato
Tovabbi informacio: Berta Gyorgyné tajékoztatasi osztalyvezetd
Telefon: (+36-88) 620-205, gyorgyne.berta@ksh.hu

tajekoztatas.veszprem@ksh.hu, telefon: (+36-88) 620-230
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